
 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 
Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 

Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   - 

PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 

   

 

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria definitiva relativa al reclutamento di un 

esperto/mentor per l’attivazione dei “Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere 

STEM, anche con il coinvolgimento delle famiglie” nell’ambito del progetto: 

PNRR: Missione 4: Istruzione e Ricerca- Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: degli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

– Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (DM 65/2023). Istruzioni 

operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023. M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi.  

Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 

studenti. 

CUP G84D23005910006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

Recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amm. e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13  luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione 

e ricerca”– Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del 

Ministero dell’istruzione e del merito; 

I.I.S. "AMALDI" . Protocollo 0011310/2024 del 08/10/2024



 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 
Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 

Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   - 

PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 

   

 

VISTA la delibera n. 1 del Collegio dei Docenti del 05/12/2023 e la delibera n. 1 del Consiglio d’Istituto 

del 13/02/2024, di adesione al progetto PNRR Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 e l’allegato 1 nel quale vengono riconosciute a questa Istituzione 

scolastica risorse finanziarie dell’importo pari a € 179.621,67;   

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 che forniscono indicazioni alle scuole 

statali e paritarie beneficiarie per la progettazione e la gestione degli interventi nell’ambito 

dell’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 – Componente 1 del 

PNRR.  
VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO il progetto presentato dal nostro Istituto in data 07/02/2024; 

VISTO l’Accordo di concessione inviato ns prot. n° 1673/U dell’08.02.2024;  

VISTO il decreto di assunzione in Bilancio Prot. n. 1685 dell’08/02/2024; 

VISTE le azioni che si intendono avviare finalizzate alla funzione di orientare, secondo un approccio 

personalizzato, le studentesse e gli studenti, ad intraprendere gli studi e le carriere professionali nelle 

discipline STEM, valorizzando i loro talenti, le loro esperienze e le inclinazioni verso le discipline 

matematiche, scientifiche e tecnologiche, nella scelta della scuola secondaria di secondo grado, nelle 

scelte al termine del secondo ciclo e verso la formazione professionalizzante terziaria degli ITS 

Academy o vero le università, nelle scelte professionali future. 

VISTA la necessità di individuare un formatore mentor esperto in possesso di competenze documentate 

sulle discipline STEM e sull’orientamento; 

VISTA l’urgenza di procedere ad avviare i percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle 

carriere STEM entro l’a.s. 2024/2025; 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 

assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche 

competenze professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente 

dell’Istituzione Scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti 

gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

VISTA la determina di avvio procedura per la sezione di un esperto/mentor così come indicato in 

oggetto Prot. 10642 del 24/09/2024; 

VISTO l’avviso di selezione del personale interno ed esterno Prot.10652 del 24/09/2024; 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle domande è stato fissato alle ore 11:00 del 

02/10/2024; 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande; 

CONSIDERATO che da parte del personale interno non è pervenuta nessuna candidatura; 

CONSIDERATO che sono pervenute da parte del personale esterno due candidature, una inviata dal 

Centro Leonardo e l’altra dal Gruppo CENSIP; 



 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 
Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 

Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   - 

PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 

   

 

CONSIDERATI i criteri di valutazione annessi all’Avviso; 

VALUTATI i curricula vitae presentati degli esperti; 

PRESO ATTO che le domande pervenute risultano regolarmente presentate secondo le modalità 

indicate nell’avviso e che le stesse contengono tutta la documentazione richiesta; 

VISTA la dichiarazione del Dirigente Scolastico in cui si attesta che la documentazione pervenuta è 

congrua e conforme rispetto all’Avviso di selezione; 

VISTO il Decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria Prot. 11150 del 04/10/2024; 

CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso; 

DECRETA 

 
La pubblicazione della graduatoria definitiva relativa al reclutamento di un esperto/mentor per l’attivazione 

dei “Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche con il coinvolgimento delle 

famiglie” relativo al progetto indicato in oggetto. 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO/MENTOR 

PERCORSO 

N. 

EDIZIONE 

DA 

ATTIVARE 

Priorità 
TIPOLOGIA 

CANDIDATURA 
NOMINATIVO PUNTEGGIO 

Percorso di tutoraggio per 

l’orientamento agli studi e 

alle carriere STEM  

 

N. 3  

Da 

10 H 

A Personale docente interno Nessuna 

candidatura 

- 

B Personale in servizio 

presso altre II.SS  

Nessuna 

candidatura 

- 

C Personale altra pubblica 

Amministrazione 

Nessuna 

candidatura 

- 

D 

Personale estraneo 

pubblica 

amministrazione 

1-Gruppo 

CENPIS 

 

 

66 

2-Centro 

Leonardo 

 

 

55 

La sopra elencata graduatoria di merito definitiva è pubblicata all’Albo pretorio, in Amministrazione 

Trasparente. 

Avverso la graduatoria sarà possibile esperire il ricorso al Tar entro 60 giorni o in alternativa al Capo 

dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione della stessa. 

 

          Il Dirigente Scolastico  

Maria Rosaria Autiero 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2024-10-08T11:01:35+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA ROSARIA AUTIERO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




